ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования
Колокшанское Собинского района Владимирской области

[bookmark: _GoBack]От 16.01.2019  г.										№ 2
Об охране линий связи на территории
муниципального образования
Колокшанское Собинского района

	Руководствуясь «Правилами охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации 09.06.1995 г. № 578, Земельным кодексом и в целях предотвращения повреждений междугородных линий связи и других подземных коммуникаций, постановляю:
1. Не выдавать разрешения на отвод земли под различное строительство жилых и дачных домов, гаражей, бань, колодцев, сараев, заборов и других строений без согласования с ОАО «Ростелеком».
Согласование производится по адресу: г. Владимир, ул. Гороховая д. 20 каб.101; приемные дни: среда, телефон 53-27-29.
2. Руководителям организаций, частных фирм, председателям садовых товариществ, а также частным лицам:
2.1. Перед началом строительных и земляных работ на территории сельского поселения получить ордер (разрешение) на производство работ в районной администрации или в администрации сельского поселения.
2.2. Проведение любых земляных работ (кроме вспашки глуб. 0,3 м), изыскательных работ в охранной зоне кабелей связи осуществлять только после согласования с ОАО «Ростелеком» и в присутствии его представителя, которого необходимо вызвать по телефону: 53-35-72, г. Владимир, ул. Гастелло, д.23А.
3. Сделать нанесение кабельных линий ОАО «Ростелеком» на картах землепользования совместно с их представителем.
4. Владельцам землеройной техники не выделять механизмы сторонним организациям, фирмам, частным лицам без наличия у них согласования «Ростелеком».
5. Учесть, что должностные лица и граждане, допустившие нарушения данного постановления могут быть подвержены наказанию, предусмотренного существующим законодательством.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации  				                              	В.И.Чугунов